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Kazanów, dnia 21.06.2023 r. 

Znak postępowania: RGK.271.7.2023 

      

-do wszystkich Wykonawców- 

 

 

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ 
 

dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. 

„Zagospodarowanie parku w miejscowości Kazanów”. 

 

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający 

udziela odpowiedzi na pytania z dnia 15.06.2023 r.  

 

Pytanie 1. 

Zamawiający określił termin wykonania zamówienia na 3 m-ce od momentu podpisania 

umowy. Chcieliśmy zauważyć iż częścią prac jest wykonanie przesadzenia 

drzew i krzewów. Takie prace mogą być wykonywane po opadnięciu liści co w 

przypadku ciepłej jesieni (takiej jak w ub. roku) może mieć miejsce dopiero na 

przełomie października/listopada. Zakładając że umowa zostanie podpisana 

na początku lipca , termin wykonania zapada w październiku co może 

wymuszać na wykonawcy przesadzanie drzew z liśćmi- z minimalną szansą na 

ich przyjęcie. Czy w takim przypadku zamawiający przedłuży termin 

wykonania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu umowy 

* 

Pytanie 2. 

Czy elementy z demontażu takie jak : kosze, ławki ,latarnie itp. Wykonawca ma 

zutylizować czy dostarczyć we wskazane przez zamawiającego miejsce? 

Odpowiedź: Elementy z demontażu typu ławki, kosze, latarnie należy dostarczyć i złożyć w 

miejscu wskazanym przez Zamawiającego. (max. 5 km  do miejsca realizacji) 

* 

Pytanie 3. 

Czy do obowiązków wykonawcy będzie należała obsługa bieżąca fontanny oraz jej 

przygotowanie na zimę/wiosnę? 

Odpowiedź: Do obowiązków wykonawcy należeć będzie uruchomienie fontanny, próbny 

rozruch wraz z przeszkoleniem personelu Zamawiającego oraz pierwsze 

przygotowanie do okresu zimowego. 

* 

Pytanie 4. 

Czy zamawiający może potwierdzić ze do istniejących latarni ,które mają być 

wymienione na nowe dociera energia elektryczna? 
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Odpowiedź: Projekt przewiduje wykonanie nowych latarni na istniejących fundamentach w 

lokalizacjach latarni istniejących i działających. Do każdej latarni dociera energia 

elektryczna. Zamawiający udostępnia teren i dopuszcza oględziny (teren jest 

ogólnodostępny cała dobę) dla rzetelnego przygotowania oferty 

* 

 

Pytanie 5. 

W załączonym przedmiarze występują przewidziane do nasadzenia wrzosy ,które są roślinami 

delikatnymi i wrażliwymi na braki wody. Czy jest możliwość zastąpienia ich 

innymi roślinami w porozumieniu z zamawiającym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zamiany.  Do czasu przejęcia robót prace 

pielęgnacyjne m. in. podlewanie są po stronie wykonawcy, po przejęciu robót prace 

te będą w gestii służb Zamawiającego. 

* 

Pytanie 6. 

Chcieliśmy zauważyć iż wykonywane prace będą objęte różnymi stawkami podatku VAT. Na 

etapie składania oferty wykonawcy trudno jest określić jaka część kwoty 

przypadnie na daną stawkę. Czy zamawiający może zmodyfikować Formularz 

Oferty tak aby wykonawca mógł podać jedynie wartość brutto-bez 

wyszczególnienia podatku VAT ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji Formularza Oferty. Obowiązek 

ustalenia właściwej stawki VAT dla zadania spoczywa na wykonawcy. 

* 

Pytanie 7. 

Czy zamawiający może zróżnicować okresy gwarancji w podziale na zieleń oraz prace 

budowlane? Taki podział pozwoliłby wykonawcom na udzielenie dłuższej 

gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie. 

* 

Pytanie 8. 

Czy zamawiający wymaga wykonania projektu nasadzeń ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga projektu nasadzeń i realizacji w ilościach 

przewidzianych opracowaniem i przedmiarem robót 

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ stanowią jej 

integralną część. 
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